
   
  

 
ΘΕΜΑ: Σύσταση και συγκρότηση «Ομάδας Εργασίας για τη διαμόρφωση πρότασης 
αξιοποίησης των πόρων του Ταμείου Ανάκαμψης στην κατεύθυνση της Βιώσιμης 
Τουριστικής Ανάπτυξης». 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγειας» και άλλες 

διατάξεις» (Α΄112), όπως ισχύει,  

2. τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

Κυβερνητικά Όργανα», σε συνδυασμό με το άρθρο 119 του ν.4622/2019, όπως 

ισχύει, 

3. τις διατάξεις του π.δ.127/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Τουρισμού» (Α’ 

157), όπως ισχύει, 

4. τις διατάξεις του π.δ.83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 121),  

5. το υπ’ αριθ. 1783/10-08-2020 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Διεύθυνσης Στρατηγικού 

Σχεδιασμού του Υπουργείου Τουρισμού,  

6. το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

 

1) Τη σύσταση Ομάδας Εργασίας για τη διαμόρφωση πρότασης αξιοποίησης των 

πόρων του Ταμείου Ανάκαμψης στην κατεύθυνση της Βιώσιμης Τουριστικής 

Ανάκαμψης,  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ  ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ, ΑΠΛΟΥΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 
Ταχ. Δ/νση: Αμαλίας 12, Τ.Κ.105 57 ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες: Αν. Γιαννακοπούλου   
Τηλ.: 210 3736213 
email:            giannakopoulou_an@mintour.gr 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 
Αθήνα,  20/8/2020 
Α. Π. :  13314 

 

ΠΡΟΣ: ΠΙΝΑΚΑ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 

 

mailto:giannakopoulou_an@mintour.gr
ΑΔΑ: 6Τ7Τ465ΧΘΟ-0ΓΙ



   
  

2) και ορίζουμε μέλη αυτής ως ακολούθως: 

 

Πρόεδρος: Μάνος Κόνσολας του Νικία, Yφυπουργός Τουρισμού, 

Αντιπρόεδρος: Βασιλική Λοϊζου του Αναστάσιου, Γενική Γραμματέας Τουριστικής 

Πολιτικής και Ανάπτυξης 

Συντονιστής: 

 Αθανάσιος Παπαδασκαλόπουλος του Δημητρίου, Ομότιμος Καθηγητής 
Περιφερειακής Ανάλυσης και Πολιτικής στο Τμήμα Οικονομικής και Περιφερειακής 
Ανάπτυξης του Παντείου Πανεπιστημίου και πρώην Διευθυντής του Ερευνητικού 
Πανεπιστημιακού Ινστιτούτου Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΙΠΑ),  
Μέλη: 

 Παναγιώτης Καλδής του Ευστρατίου, Πρύτανης Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, 
Καθηγητής Εφαρμοσμένων Οικονομικών και  Μάρκετινγκ,  

 Χρυσή Βιτσιλάκη του Γεωργίου, Πρυτάνισσα Πανεπιστημίου Αιγαίου, Πρόεδρος 
Τμήματος Οικονομίας και Διοίκησης Τουρισμού, Πανεπιστημίου Αιγαίου, Καθηγήτρια,  

 Ανδρέας Παπαθεοδώρου του Κωνσταντίνου, Καθηγητής στη Βιομηχανική και 
Χωρική Οικονομική με έμφαση στον Τουρισμό, του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων 
του Πανεπιστημίου Αιγαίου,  

 Χαράλαμπος Κοκκώσης του Νικολάου, Ομότιμος Καθηγητής Πολεοδομίας/ 
Χωροταξίας στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας,  

 Μιχαήλ Σφακιανάκης του Ευαγγέλου, Καθηγητής Κοσμήτορας Σχολής Οικονομι-
κών Επιχειρηματικών και Διεθνών Σπουδών του Πανεπιστημίου Πειραιώς, 

 Σπύρος Πέγκας του Χρήστου, Σύμβουλος Επιχειρήσεων και Φορέων,  

 Γεώργιος Ξανθός του Ιωάννη, Επίκουρος Καθηγητής στο Τμήμα Διοίκησης 
Επιχειρήσεων , κατευθύνσεων Διοίκησης Επιχειρήσεων και Διοίκησης Τουριστικών 
Επιχειρήσεων & Φιλοξενίας, του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου, 

 Παναγιώτης Δρακάκης του Κωνσταντίνου, Ερευνητής του Ινστιτούτου 
Περιφερειακής Ανάπτυξης του Παντείου Πανεπιστημίου, 

 Γεώργιος Βόκας του Αριστοτέλη, Καθηγητής του Τμήματος Ηλεκτρολόγων και 
Ηλεκτρονικών Μηχανικών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, 

 Ιωάννης Ματσίνος του Γεωργίου, Καθηγητής στο Τμήμα Περιβάλλοντος του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου, 
 
Από το Υπουργείου Τουρισμού συμμετέχουν στις συνεδριάσεις αυτοδικαίως οι εξής: 

 Σταυρούλα Μηλιάκου του Γεωργίου, Υπηρεσιακή Γραμματέας του Υπουργείου 
Τουρισμού, 

 Μαριάνθη Ανδρέου του Χαραλάμπους, Προϊσταμένη Γενικής Δ/νσης 
Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών, 

 Δρ. Παναγιώτα Διονυσοπούλου του Παναγιώτη, Προϊσταμένη Γενικής Δ/νσης 
Τουριστικής Πολιτικής. 
 
Η υποστήριξη και η παρακολούθηση του έργου της Ομάδας Εργασίας ανατίθεται στη 
Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού, όπως εκπροσωπείται από τις: 

 Δέσποινα Διαμαντάκου του Ιωάννη, Προϊσταμένη Διεύθυνσης Στρατηγικού 
Σχεδιασμού, 

 Δέσποινα Ταμανίδη του Ηλία, Προϊσταμένη Τμήματος Σχεδιασμού Τουριστικής 
Πολιτικής της Δ/νσης Στρατηγικού Σχεδιασμού. 

ΑΔΑ: 6Τ7Τ465ΧΘΟ-0ΓΙ



   
  

 
Γραμματέας ορίζεται η Βασιλική Χρηστίδου του Θεοχάρη, υπάλληλος του Τμήματος 
Σχεδιασμού Τουριστικής Πολιτικής της Δ/νσης Στρατηγικού Σχεδιασμού, με 
αναπληρώτρια της τη Δήμητρα Γιαννακοπούλου του Αλέξανδρου, υπάλληλο του 
Τμήματος Ειδικών Μορφών Τουρισμού της  Δ/νσης Στρατηγικού Σχεδιασμού. 
 
 
Έργο της Ομάδας Εργασίας είναι: 
 
H παροχή συμβουλευτικής υποστήριξης στη διαμόρφωση προτάσεων και κατόπιν στο 
σχεδιασμό δράσεων/έργων ώστε να είναι εφικτή η υπαγωγή / ένταξη και 
χρηματοδότηση τους από το Ταμείο Ανάκαμψης (Recovery&ResilienceFacility). Οι 
προτάσεις  που θα προκύψουν από το έργο της Επιτροπής θα πρέπει να διαμορφωθούν 
έχοντας  λάβει υπόψη τα  συμβατά εκ των 14 σημείων δράσεων αναπτυξιακής πολιτικής 
της έκθεσης της «Επιτροπής Πισσαρίδη» αναφορικά με το σχέδιο ανάπτυξης της 
ελληνικής οικονομίας. 
 
Οι πυλώνες για την ανάπτυξη και μεταρρύθμιση της Ελληνικής οικονομίας κάτω από 
τους οποίους θα ενταχθούν οι προτεινόμενες δράσεις και τα έργα που απορρέουν από 
αυτές είναι:  
•       Ψηφιακή μετάβαση 
•       Πράσινη οικονομία 
•       Ιδιωτικές επενδύσεις, παραγωγική ανασυγκρότηση και περιφερειακή τουριστική 
ανάπτυξη 
•       Απασχόληση, εκπαίδευση, δεξιότητες και κοινωνική συνοχή 
•       Υποδομές 

 
Η Ομάδα Εργασίας θα συνεδριάζει εντός του κανονικού ωραρίου εργασίας των 
Δημόσιων Υπηρεσιών και μέχρι την υλοποίηση του έργου της. 
 
Στον πρόεδρο και τα μέλη της ομάδας εργασίας δεν θα καταβληθεί αμοιβή ή άλλης 
μορφής αποζημίωση, εκτός τυχόν οδοιπορικών εξόδων. 
 
 
 

           Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
 

 
                                                                                ΘΕΟΧΑΡΗΣ (ΧΑΡΗΣ) ΘΕΟΧΑΡΗΣ    

 
 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ: 
Οι αναφερόμενοι στην παρούσα (με την παράκληση δια της Γραμματέως, να κοινοποι-
ηθεί η παρούσα στα μέλη). 
 

ΑΔΑ: 6Τ7Τ465ΧΘΟ-0ΓΙ



   
  

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
1. Γραφείο Υπουργού Τουρισμού. 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Τουριστικής Πολιτικής και Ανάπτυξης. 
3. Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως Τουρισμού. 
4. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών. 
5. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Τουριστικής Πολιτικής. 
6. Διεύθυνση Διοικητικού/ Τμήμα Οργάνωσης, Απλούστευσης και Ποιότητας. 
7. Διεύθυνση Διοικητικού/ Τμήμα Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού (Α.Φ.Υ.). 

ΑΔΑ: 6Τ7Τ465ΧΘΟ-0ΓΙ


		2020-08-21T09:28:42+0300
	Athens




